3. 就程序 3而言，吾等得悉稅項虧損存在。

由於上述程序並不構成根據《香港核數準則》、《香港委聘審閱準則》或《香港
保證聘約準則》而進行的保證聘約，吾等並不就收益表作出任何保證，且無法就
收益表所列數額之真實性、準確性及完整性作出保證。此外，對　貴公司在達

附錄二  該專利之財務資料

– 102 –

致收益表所列數額時所採納之假設及計算方法是否適當，吾等不作任何評論。
基於上述各項，吾等認為，收益表乃　貴公司董事採用與　貴公司會計政策大
致相符之會計政策而編製。

倘吾等曾進行其他程序，或吾等曾根據香港會計師公會頒發之香港核數準
則、香港委聘審閱準則或香港保證委聘準則就該等財務報表進行保證委聘，則
吾等可能曾注意到其他事宜並向　閣下呈報。

吾等同意向香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）呈交本報告之副本。然
而，為免疑慮，吾等特此明示不會向第三方（包括聯交所）承擔所有責任及義務
（包括但不限於因疏忽而引起者）。本報告僅用於本報告「程序」一節第二段所述
用途，並僅供　閣下參考。未經吾等書面同意，本報告不得用作任何其他用途
或（受上述者所限）分發予任何其他方。整體而言，本報告僅與上述事宜有關，
而並無涉及　貴公司任何財務報表。

此 致

香港皇后大道中 30號娛樂行 19樓C室
滙彩控股有限公司
列位董事　台照

陳錦福會計師事務所
執業會計師
謹啟

二零一零年八月二十五日

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 103 –

1. 緒言

本集團及該專利（「經擴大集團」）未經審核備考財務資料（包括經擴大集團之未經
審核備考綜合全面收益表、未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合現金
流量表（「備考財務資料」））已由董事編製，以說明收購事項之影響。

備考財務資料須與附錄一所載本集團之財務資料及本通函所載之其他財務資料
一併閱讀。備考財務資料並未計及備考財務資料中所載組成經擴大集團各成員公司
之各自財務報表日期後之任何貿易或其他交易。

2. 經擴大集團之備考綜合全面收入報表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表，猶如收購事項已於二零零
九年一月一日完成。未經審核備考綜合全面收益表乃根據本通函附錄一所載截至二
零零九年十二月三十一日止年度本集團之經審核綜合收益表，經納入隨附附註所述
的備考調整後編製而成，以說明收購事項之影響。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 104 –

未經審核備考綜合全面收益表乃根據董事之判斷及假設而編製，僅供說明用
途，而基於其假設性質，其未必能真實反映於截至二零零九年十二月三十一日止年
度或任何未來期間經擴大集團之業績。

 本集團
 截至二零零九年
 十二月三十一日   備考
 止年度 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （未經審核） 附註 （未經審核）

營業額 325,224 –  325,224

銷售及服務成本 (227,662) (12,048) 2.2 (239,710)

毛利 97,562 (12,048)  85,514

其他經營收入 3,143 –  3,143

市場推廣、銷售及
 分銷費用 (39,234) –  (39,234)

行政費用 (93,841) –  (93,841)

研究及開發費用 (2,725) –  (2,725)

呆賬減值虧損 (116) –  (116)

物業、廠房及設備
 減值虧損 (10,270) –  (10,270)

無形資產減值虧損 (66,837) –  (66,837)

投資付款減值虧損 (40,074) –  (40,074)

財務費用 (18,508) (20,327) 2.3 (38,835)

取消確認衍生金融
 工具之收益 1,302 –  1,302

除稅前虧損 (169,598) (32,375)  (201,973)

所得稅開支 2,359 –  2,359

本年度虧損 (167,239) (32,375)  (199,614)

其他全面收入
 直接於權益確認之虧損淨額
  匯兌差額 (186) –  (186)

本年度全面收入總額扣除稅項 (167,425) (32,375)  (199,800)

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 105 –

經擴大集團未經審核備考綜合全面收益表附註：

2.1 調整反映計入營業額及費用，猶如收購事項已於二零零九年一月一日完成。

2.2 於二零零九年十二月三十一日後，本集團訂立收購協議，以收購一項專利。調整反映出以相
關專利預計使用年期 15年為基準之上述專利基於公平值 180,000,000港元的預計攤銷費用，
猶如收購協議已於二零零九年一月一日完成。是項調整預期會對經擴大集團構成持續影響。

2.3 此表示發行承兌票據將支付的應計利息。假設承兌票據於二零零九年一月一日發行，調整約
20,000,000港元指截至二零零九年十二月三十一日止年度本集團將支付的應計利息。就編製
未經審核備考綜合全面收益表而言，應計利息費用乃假設承兌票據本金額約為 151,000,000

港元計算（附註 3.3）。是項調整預期會對經擴大集團構成持續影響。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 106 –

3. 經擴大集團之備考綜合財務狀況表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表，猶如收購事項已於二零零
九年十二月三十一日完成。未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本通函附錄一所載
於二零零九年十二月三十一日本集團之經審核財務狀況表，經納入隨附附註所述的
備考調整後編製而成，以說明收購事項之影響。未經審核備考綜合財務狀況表乃根
據董事之判斷及假設而編製，僅供說明用途，而基於其假設性質，其未必能真實反
映於二零零九年十二月三十一日或任何未來日期經擴大集團之財務狀況。

 本集團
 截至二零零九年
 十二月三十一日   備考
 止年度 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （未經審核） 附註 （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 154,574 –  154,574

無形資產 – 180,714 3.3

  (12,048) 2.2

  168,666  168,666

就收購一間附屬公司
 支付之訂金 7,800 –  7,800

 162,374 168,666  331,040

流動資產
存貨 21 –  21

應收賬項、按金及預繳款項 32,398 –  32,398

銀行及現金結存 44,853 (30,000) 3.3  14,853

 77,272 (30,000)  47,272

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 107 –

 本集團
 截至二零零九年
 十二月三十一日   備考
 止年度 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （未經審核） 附註 （未經審核）

流動負債
應付賬項及應計費用 62,710 –  62,710

應付董事款項 6,508 –  6,508

應付一名關連人士款項 2,106 –  2,106

其他借貸－一年內到期 58,515 –  58,515

融資租賃承擔－一年內到期 249 –  249

即期稅項負債 2,410 –  2,410

 132,498 –  132,498

流動負債淨額 (55,226) (30,000)  (85,226)

資產總值減流動負債 107,148 138,666  245,814

非流動負債
其他借貸－一年後到期 9,200 –  9,200

可換股貸款－一年後到期 66,214   66,214

承兌票據 – 150,714 3.3

  20,327 2.3

  171,041  171,041

 75,414 171,041  246,455

資產淨值（負債） 31,734 (32,375)  (641)

股本及儲備
股本 48,971 –  48,971

儲備 (17,287) (32,375)  (49,662)

本公司擁有人應佔權益 31,684 (32,375)  (691)

非控股權益 50 –  50

總權益 31,734 (32,375)  (641)

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 108 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表附註：

3.1 調整反映計入資產及負債，猶如收購事項已於報告期間完成。

3.2 於二零零九年十二月三十一日後，本集團訂立收購協議，以收購一項專利，代價為
280,000,000港元，其中 30,000,000港元將以現金支付，250,000,000港元透過發行承兌票據
支付。

3.3 調整反映：

(i) 以下列方式結付 280,000,000港元之代價：

(a) 30,000,000港元已於完成時由買方向賣方以現金結付；

(b) 餘額 250,000,000港元已於完成時由買方促使本公司向賣方發行承兌票據結付。

就編製未經審核備考綜合財務狀況表而言，48個月不計息承兌票據已折現至現值
151,000,000港元，折現率為每年 13.49%。該折現率乃由獨立估值師參考本公司於二零零九
年一月一日之歷史借貸率而釐定。是項調整預期會對經擴大集團構成持續影響。進一步假設
收購事項直接產生之估計成本 30,000,000港元於二零零九年十二月三十一日由本集團透過本
集團內部資源支付，而承兌票據於二零零九年一月一日發行。

由於代價及收購事項直接產生之估計成本的實際結算日期可能與編製上文呈列的未經審核備
考綜合財務狀況表所用假設不同，收購事項引致的實際財務狀況可能與本附錄所呈列的財務
狀況有重大區別。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 109 –

4. 經擴大集團之備考綜合現金流量表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，猶如收購事項已於二零零
九年一月一日完成。未經審核備考綜合現金流量表乃根據本通函附錄一所載截至二
零零九年十二月三十一日止年度本集團之經審核綜合現金流量表，經納入隨附附註
所述的備考調整後編製而成，以說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合現金流量表乃根據董事之判斷及假設而編製，僅供說明用
途，而基於其假設性質，其未必能反映真實於截至二零零九年十二月三十一日止年
度或任何未來期間經擴大集團之現金流量。

 本集團
 截至二零零九年
 十二月三十一日   備考
 止年度 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （未經審核） 附註 （未經審核）

經營業務
除稅前虧損 (169,598) (32,375) 2.2/3.3/4.2  (201,973)

就下列各項作出調整：
財務費用 18,508 20,327 3.3/4.2  38,835

銀行利息收入 (7) –  (7)

顧問公司利息收入 (267) –  (267)

取消確認衍生金融工具之收益 (1,302) –  (1,302)

應收一間聯營公司款項減值虧損 116 –  116

應收一間附屬公司之非控股
 權益股東款項減值虧損 55 –  55

物業、廠房及設備減值虧損 10,270 –  10,270

無形資產減值虧損 66,837 –  66,837

投資付款減值虧損 40,074 –  40,074

物業、廠房及設備折舊 32,307 –  32,307

無形資產攤銷 – 12,048 3.3/4.2  12,048

處置物業、廠房及設備虧損 2,606 –  2,606

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 110 –

 本集團
 截至二零零九年
 十二月三十一日   備考
 止年度 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （未經審核） 附註 （未經審核）

於營運資金變動前之經營現金流量 (401) –  (401)

存貨減少 172 –  172

應收賬項、按金及預繳款項增加 (8,780) –  (8,780)

墊款予顧問公司減少 21,016 –  21,016

應付賬項及應計費用減少 (15,507) –  (15,507)

經營所用現金 (3,500) –  (3,500)

已付所得稅 (184) –  (184)

經營業務所用之現金淨額 (3,684) –  (3,684)

投資活動
購買物業、廠房及設備 (36,718) –  (36,718)

購買無形資產 – (180,714) 3.3/4.2  (180,714)

出售物業、廠房及設備所得款項 9 –  9

已收利息 7 –  7

投資活動所用之現金淨額 (36,702) (180,714)  (217,416)

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 111 –

 本集團
 截至二零零九年
 十二月三十一日   備考
 止年度 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （未經審核） 附註 （未經審核）

融資活動
新增其他借貸所得款項 36,028 –  36,028

發行可換股貸款所得款項 95,000 –  95,000

發行承兌票據所得款項 – 150,714 3.3/4.2  150,714

已付利息 (12,968) –  (12,968)

償還其他借貸 (7,500) –  (7,500)

償還融資租賃承擔 (257) –  (257)

應付董事款項利息 4,958 –  4,958

融資租賃承擔已付利息 (22) –  (22)

應付一名關連人士款項增加 2,048 –  2,048

贖回可換股貸款 (76,000) –  (76,000)

融資活動所得現金淨額 41,287 150,714  192,001

現金及現金等值增加淨額 901 (30,000) 3.3/4.2  (29,099)

年初之現金及現金等值 43,954 –  43,954

匯率變動影響 (2) –  (2)

年末之現金及現金等值 44,853 (30,000)  14,853

現金及現金等值之結存分析
銀行及現金結存 44,853 (30,000)  14,853

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 112 –

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表附註：

4.1 調整反映計入現金流量，猶如收購事項已於二零零九年一月一日完成。

4.2 調整反映收購事項現金流量影響，猶如收購事項已於二零零九年一月一日完成。現金流出淨
額指支付代價現金部分及收購事項直接產生之估計成本 30,000,000港元。是項調整預期不會
對經擴大集團構成持續影響。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 113 –

5. 有關經擴大集團未經審核備考財務資料之會計師報告

二零一零年八月二十五日

致滙彩控股有限公司董事

吾等就滙彩控股有限公司（「　貴公司」）及其附屬公司（以下統稱「　貴集
團」）的未經審核備考財務資料作出報告，此等財務資料由　貴公司董事編製，
僅供說明之用，旨在就　貴公司收購該專利如何影響所呈列的財務資料而提供
資料，以供載入於二零一零年八月二十五日刊發的通函（「通函」）附錄三。編製
未經審核備考財務資料的基準載於通函第 103頁至第 112頁。

貴公司董事及申報會計師各自之責任

貴公司董事須對根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）
第 4章第 29段及香港會計師公會頒佈的會計指引第 7號「編製備考財務資料以供
載入投資通函」編製之未經審核備考財務資料負上全責。

吾等之責任為按照上市規則第 4章第 29(7)段就未經審核備考財務資料達成